
QUINTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 201210 CADERNO 4

PORTARIA Nº 287 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANDRELINA RAMOS DE JESUS, 
matricula n°5898302/1, cargo FISIOTERAPÊUTA, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 288 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ADRIANA CRISTINA DE SOUZA FARIAS, 
matricula n°5898338/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 14.03.2012.

PORTARIA Nº 289 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANDREA NEGRÃO COSTA, matricula 
n°5898260/1, cargo MÉDICO, na DIRETORIA OPERACIONAL, a 
contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 290 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANGELA CRISTINA RIBEIRO 
GUIMARÃES, matricula n°5898299/1, cargo MÉDICO, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 291 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CAMILE DIAS PEREIRA, matricula 
n°5898337/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 14.03.2012.

PORTARIA Nº 292 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora CRISTIANE DE SOUSA FONTENELE, 
matricula n°5898279/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 293 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA DE FÁTIMA BASTOS PANTOJA, 
matricula n°57212580/2, cargo ENFERMEIRO, na DIRETORIA 
TÉCNICA, a contar de 07.03.2012.

PORTARIA Nº 294 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ALIANE MESQUITA QUINTAS ARAÚJO, 
matricula n°5898474/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 09.04.2012.

PORTARIA Nº 295 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA PAULA DA SILVA FERREIRA, 
matricula n°5898477/1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 09.04.2012.

PORTARIA Nº 296 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LIDIANE MARIA GUIMARÃES DE SOUSA, 
matricula n°5898404/1, cargo FISIOTERAPÊUTA, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 02.04.2012.

PORTARIA Nº 297 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JOSIANE MIRANDA MACIEL, 
matricula n°57198089/3, cargo PSICÓLOGO, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 13.03.2012.

PORTARIA Nº 298 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIANA BORGES PETROLI, matricula 
n°5890608/2, cargo NUTRICIONISTA, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 299 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora SONIA HELENA PAZ GUEDES, matricula 
n°57213371/3, cargo ASSISTENTE SOCIAL, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 300 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora DAGMAR FONSECA SOUZA, matricula 
n°57214142/3, cargo PSICÓLOGO, no HOSPITAL REGIONAL 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, a contar de 29.01.2012.

PORTARIA Nº 301 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LUCIA PACHECO VILHENA, matricula 
n°57201545/4, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, no 5° CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, a contar de 09.01.2012.

PORTARIA Nº 302 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora NATHALIA SARMENTO VIEIRA GOMES, 
matricula n°5898428/1, cargo TERAPÊUTA OCUPACIONAL, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 13.03.2012.

PORTARIA Nº 303 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ROSE DE FÁTIMA DA COSTA MIRANDA, 
matricula n°5898276/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 304 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora OZIANNE BARBOSA DE OLIVEIRA MOREIRA, 
matricula n°5898216/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 305 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MICHELLE SIMONE FERREIRA RIBEIRO, 
matricula n°5898342/1, cargo BIOMÉDICO, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 307 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora TAMARA LISBOA DAMASCENO, 
matricula n°5898218/1, cargo ENFERMEIRO, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 26.03.2012.

PORTARIA Nº 308 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARLÉA RIBEIRO CAVALCANTE, 
matricula n°5898239/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 309 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora MARIA MARINETE CHAVES CLAUDINO, 
matricula n°5898259/1, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 310 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora JUSSARA ALBUQUERQUE COSTA, 
matricula n°54190249/2, cargo FIOSIOTERAPÊUTA, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 13.03.2012.

PORTARIA Nº 311 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora LARISSE MARIONOR SANTANA DE 
OLIVEIRA, matricula n°5898235/1, cargo ENFERMEIRO, na 
DIRETORIA OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 312 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ELENILDE MATOS DIAS, matricula 
n°54183529/2, cargo ASSISTENTE SOCIAL, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 20.03.2012.

PORTARIA Nº 313 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-131.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor ALEXANDRE GOMES TAVARES, matricula 
n°57191982/2, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 08.03.2012.

PORTARIA Nº 314 DE 18 DE ABRIL DE 2012
A Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, 
usando das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 
50 de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, 
e considerando nomeação para cargo efetivo em virtude da 
aprovação no Concurso Público C-153.
RESOLVE:
LOTAR, o servidor MARCELO CARDOSO DE PAIVA, matricula 
n°57201524/2, cargo NUTRICIONISTA, na DIRETORIA 
OPERACIONAL, a contar de 02.04.2012.


